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FILMTITEL

TURKISCH FUR ANFANGER (Spielfilm / Komédie)
CLOUD ATLAS (Spielfilm / Science Fiction)

FUNF FREUNDE (Kinderfilm / Abenteuer)
RUBBELDIEKATZ (Spielfilm / Komodie)

HANNI & NANNI 2 (Kinderfilm / Abenteuer)

MANN TUT WAS MANN KANN (Spielfilm / Komédie)
SCHUTZENGEL (Spielfilm / Thriller)

RESIDENT EVIL: RETRIBUTION (Spielfilm / Horror)
RUSSENDISKO (Spielfilm / Komddie)

DIE VERMESSUNG DER WELT (Spielfilm / Abenteuer)
YOKO (Kinderfilm / Abenteuer)

SAMS IM GLUCK (Kinderfilm / Komédie)

IRON SKY (Spielfilm / Komodie)

DER KLEINE RABE SOCKE (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

DIE KIRCHE BLEIBT IM DORF (Spielfilm / Komddie)

AGENT RANJID RETTET DIE WELT (Spielfilm / Koméddie)

OFFROAD (Spielfilm / Komodie)
BLUTZBRUDAZ (Spielfilm / Komédie)

UND WENN WIR ALLE ZUSAMMENZIEHEN? (Spielfilm / Komddie)
NIKO 2 - KLEINES RENTIER, GROSSER HELD (Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick)
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VERLEIHER

Constantin
X Verleih
Constantin
Universal

Universal

Warner Bros.

Warner Bros.

Constantin

Paramount

Warner Bros.

Sony
Universum
polyband
Universum
Camino
Constantin
Paramount
Constantin

Pandora

Universum

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR
2.390.245
1.054.642
1.042.780
1.041.541

853.578
746.017
712.230
685.301
653.745
576.370
561.563
526.161
474.382
448.846
435.049
422.142
421.400
413.381
407.715

407.101

BESUCHER
SEIT START
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JESUS LIEBT MICH (Spielfilm / Komédie)

WER'S GLAUBT WIRD SELIG (Spielfilm / Koma&die)
BARBARA (Spielfilm / Drama)

DAME KONIG AS SPION (Spielfilm / Thriller)

DER GOTT DES GEMETZELS (Spielfilm / Komddie)

HEITER BIS WOLKIG (Spielfilm / Komddie)

DIE WAND (Spielfilm / Drama)

STREETDANCE 2 (Spielfilm / Musikfilm)

LIEBE (Spielfilm / Drama)

EINE GANZ HEISSE NUMMER (Spielfilm / Komddie)
AUSGERECHNET SIBIRIEN (Spielfilm / Komédie)

FRISCH GEPRESST (Spielfilm / Komédie)

DIE VAMPIRSCHWESTERN (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)
BIS ZUM HORIZONT, DANN LINKS! (Spielfilm / Komddie)
OH BOY (Spielfilm / Komédie)

SUSHI IN SUHL (Spielfilm / Komédie)

TOM SAWYER (Kinderfilm / Abenteuer)

ZETTL (Spielfilm / Komddie)

BAVARIA - TRAUMREISE DURCH BAYERN (Dokumentarfilm /
Stadte/Landschaftsportrat)

DAS HAUS DER KROKODILE (Kinderfilm / Abenteuer)
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VERLEIHER

Warner Bros.
Constantin
Piffl
STUDIOCANAL

Constantin

Constantin
STUDIOCANAL
Universum

X Verleih
Universum
Majestic

Walt Disney
Sony

Neue Visionen
X Verleih
Movienet
Majestic
Warner Bros.

Concorde

Constantin

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

381.160
379.853
369.415
318.088

313.607

310.864
277.584
270.774
250.268
246.487
229.346
226.353
216.009
192.708
178.146
170.357
163.309
156.401

150.437

149.319
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SEIT START

381.160
379.853
369.415
318.088

877.431

310.864
277.584
270.774
250.268
1.273.826
229.346
226.353
216.009
192.708
178.146
170.357
447.230
156.401

150.437

149.319



I Jahreshitliste (national) 2012

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
LFD. JAHR SEIT START

RANG FILMTITEL VERLEIHER

41  DAS SCHWEIN VON GAZA (Spielfilm / Komddie) F, D, 02.08.2012 Alamode 147.881 147.881
42  DEUTSCHLAND VON OBEN (Dokumentarfilm / Stadte/Landschaftsportrat) D 07.06.2012 Universum 136.989 136.989
43  KRIEGERIN (Spielfilm / Drama) D 19.01.2012 Ascot 136.951 136.951
44  VATERTAGE - OPA UBER NACHT (Spielfilm / Komédie) D 13.09.2012 STUDIOCANAL 130.229 130.229
45  DAS GRUNE WUNDER - UNSER WALD (Dokumentarfilm / Natur) D 13.09.2012 polyband 120.174 120.174
46 DAS HAUS ANUBIS - PFAD DER 7 SUNDEN (Kinderfilm / Fantasy/Méarchen) D 19.04.2012 Studio100 108.500 108.500
47  WASWEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komodie) D 22.03.2012 Senator 105.921 105.921
48  DAS HOCHZEITSVIDEO (Spielfilm / Komddie) D 10.05.2012 Constantin 104.569 104.569
49  DIE VIERTE MACHT (Spielfilm / Thriller) D 08.03.2012 Universal 100.856 100.856
50  WAS BLEIBT (Spielfilm / Drama) D 06.09.2012 Pandora 100.816 100.816
51 KOMM, WIR FINDEN EINEN SCHATZ (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) D 24.05.2012 MFA 98.240 98.240
52  HEADHUNTERS (Spielfilm / Thriller) N, 15.03.2012 NFP 90.873 90.873
53  KLEINER STARKER PANDA (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) g' E;3 23.02.2012 NFP 82.873 82.873
54  DREIVIERTELMOND (Spielfilm / Komédie) D 13.10.2011 Majestic 79.231 383.758
55 3 ZIMMER/KUCHE/BAD (Spielfilm / Komédie) D 04.10.2012 Zorro 77.518 77.518
56  DIE THOMANER (Dokumentarfilm / Musikfilm) D 16.02.2012 NFP 75.096 75.096
57 2 TAGE NEW YORK (Spielfilm / Komddie) F,D 05.07.2012 Senator 73.120 73.120
58 OMAMAMIA (Spielfilm / Komédie) D 01.11.2012 Majestic 72.923 72.923
59 ?;:kﬁ;“srsg?fflSqo/Tgesz:Ells?:E;fl:(J)M URSPRUNG DES MODERNEN YOGA D 05.01.2012 MFA 67.264 67.264
60  JONAS (Spielfilm / Komadie) D 05.01.2012 DCM 67.062 67.062
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61  EINE DUNKLE BEGIERDE (Spielfilm / Drama) D,CDN,GB 10.11.2011 Universal 64.914 272.551
62  HALT AUF FREIER STRECKE (Spielfilm / Drama) D 17.11.2011 Pandora 58.938 115.707
63  ALMANYA - WILLKOMMEN IN DEUTSCHLAND (Spielfilm / Komddie) D 10.03.2011 Concorde 58.627 1.485.699
64  GLUCK (Spielfilm / Drama) D 23.02.2012 Constantin 53.796 53.796
65  DIE KONIGIN UND DER LEIBARZT (Spielfilm / Historienfilm) DK, CZ,S,D 19.04.2012 MFA 52.319 52.319
66  GNADE (Spielfilm / Drama) D,N 18.10.2012 Alamode 50.293 50.293
67  WICKIE AUF GROSSER FAHRT (Kinderfilm / Abenteuer) D 29.09.2011 Constantin 45,662 1.789.457
68  ANLEITUNG ZUM UNGLUCKLICHSEIN (Spielfilm / Komédie) D 29.11.2012 STUDIOCANAL 44,502 44.502
69 SOMMER DER GAUKLER (Spielfilm / Komdodie) D 22.12.2011 Movienet 44.364 51.959
70  LUDWIG II. (Spielfilm / Historienfilm) D, A 26.12.2012 Warner Bros. 44.342 44.342
71  FRAKTUS (Spielfilm / Komodie) D 08.11.2012 Pandora 43.982 43.982
72  PINA (Dokumentarfilm / Musikfilm) D, F 24.02.2011 NFP 43.348 524.054
73 MORE THAN HONEY (Dokumentarfilm / Natur) CH, 08.11.2012 Senator 39.400 39.400
74  FAUST (Spielfilm / Drama) RUS, 19.01.2012 MFA 37.871 37.871
75  TASTE THE WASTE (Dokumentarfilm / Gesellschaft) D 08.09.2011 W-film 37.571 126.317
76  TOM UND HACKE (Kinderfilm / Abenteuer) D, A 02.08.2012 Zorro 37.555 37.555
77  HUHN MIT PFLAUMEN (Spielfilm / Drama) F,D 05.01.2012 Prokino 37.071 37.071
78 SOMMER IN ORANGE (Spielfilm / Komodie) D 18.08.2011 Majestic 34.363 569.646
79  GERHARD RICHTER PAINTING (Dokumentarfilm / Biografie) D 08.09.2011 Piffl 34.129 96.371
80 LE HAVRE (Spielfilm / Komadie) FIN, 08.09.2011 Pandora 33.276 283.213
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DAS KIND (Spielfilm / Thriller)

SPEED - AUF DER SUCHE NACH DER VERLORENEN ZEIT (Dokumentarfilm /

Gesellschaft)
HOLY MOTORS (Spielfilm / Drama)

SIMON (Spielfilm / Drama)

MESSNER (Dokumentarfilm / Biografie)

DIE NORDSEE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)
DAS BESSERE LEBEN (Spielfilm / Drama)

LORE (Spielfilm / Drama)

WORK HARD - PLAY HARD (Dokumentarfilm / Gesellschaft)

AUSTRALIEN IN 100 TAGEN (Dokumentarfilm / Reisebericht)

ALS DER WEIHNACHTSMANN VOM HIMMEL FIEL (Kinderfilm /
Fantasy/Marchen)

DIE WOHNUNG (Dokumentarfilm / Biografie)

KEIN SEX IST AUCH KEINE LOSUNG (Spielfilm / Komédie)

ANNE LIEBT PHILIPP (Kinderfilm / Komédie)

BERG FIDEL - EINE SCHULE FUR ALLE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
WIR WOLLTEN AUFS MEER (Spielfilm / Drama)

ANONYMUS (Spielfilm / Drama)

WIE ZWISCHEN HIMMEL UND ERDE (Spielfilm / Abenteuer)

DIE SUMME MEINER EINZELNEN TEILE (Spielfilm / Drama)

MELANCHOLIA (Spielfilm / Drama)
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VERLEIHER

Drei-Freunde
Camino

Arsenal
farbfilm
Movienet
comfilm
Zorro

Piffl

Film Kino Text

comfilm
Constantin

Salzgeber
STUDIOCANAL
farbfilm
W-film

Wild Bunch
Sony

Prokino

Wild Bunch

Concorde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

32.558
31.912

31.332
30.620
30.549
30.041
29.994

29.868

29.848
29.581

28.930

28.748
27.946
27.832
26.855
26.279
26.088
25.758
25.696

25.696

BESUCHER
SEIT START

32.558
31.912

31.332
30.620
30.549
214.102
29.994

29.868

29.848
29.581

288.856

28.748
177.598
27.832
26.855
26.279
245.658
25.758
25.696

287.179



