

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. JAHR	BESUCHER SEIT START
1	TÜRKISCH FÜR ANFÄNGER (Spielfilm / Komödie)	D	15.03.2012	Constantin	2.390.245	2.390.245
2	CLOUD ATLAS (Spielfilm / Science Fiction)	D	15.11.2012	X Verleih	1.054.642	1.054.642
3	FÜNF FREUNDE (Kinderfilm / Abenteuer)	D	26.01.2012	Constantin	1.042.780	1.042.780
4	RUBBELDIEKATZ (Spielfilm / Komödie)	D	15.12.2011	Universal	1.041.541	2.100.738
5	HANNI & NANNI 2 (Kinderfilm / Abenteuer)	D	17.05.2012	Universal	853.578	853.578
6	MANN TUT WAS MANN KANN (Spielfilm / Komödie)	D	11.10.2012	Warner Bros.	746.017	746.017
7	SCHUTZENGEL (Spielfilm / Thriller)	D	27.09.2012	Warner Bros.	712.230	712.230
8	RESIDENT EVIL: RETRIBUTION (Spielfilm / Horror)	CDN,	20.09.2012	Constantin	685.301	685.301
9	RUSSENDISKO (Spielfilm / Komödie)	D	29.03.2012	Paramount	653.745	653.745
10	DIE VERMESSUNG DER WELT (Spielfilm / Abenteuer)	D, A	25.10.2012	Warner Bros.	576.370	576.370
11	YOKO (Kinderfilm / Abenteuer)	D, S, A	16.02.2012	Sony	561.563	561.563
12	SAMS IM GLÜCK (Kinderfilm / Komödie)	D	29.03.2012	Universum	526.161	526.161
13	IRON SKY (Spielfilm / Komödie)	FIN, D, AUS	05.04.2012	polyband	474.382	474.382
14	DER KLEINE RABE SOCKE (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D	06.09.2012	Universum	448.846	448.846
15	DIE KIRCHE BLEIBT IM DORF (Spielfilm / Komödie)	D	23.08.2012	Camino	435.049	435.049
16	AGENT RANJID RETTET DIE WELT (Spielfilm / Komödie)	D	18.10.2012	Constantin	422.142	422.142
17	OFFROAD (Spielfilm / Komödie)	D	12.01.2012	Paramount	421.400	421.400
18	BLUTZBRÜDAZ (Spielfilm / Komödie)	D	29.12.2011	Constantin	413.381	528.834
19	UND WENN WIR ALLE ZUSAMMENZIEHEN? (Spielfilm / Komödie)	F, D	05.04.2012	Pandora	407.715	407.715
20	NIKO 2 - KLEINES RENTIER, GROSSER HELD (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D, FIN, DK, IRL	01.11.2012	Universum	407.101	407.101



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. JAHR	BESUCHER SEIT START
21	JESUS LIEBT MICH (Spielfilm / Komödie)	D	20.12.2012	Warner Bros.	381.160	381.160
22	WER'S GLAUBT WIRD SELIG (Spielfilm / Komödie)	D	16.08.2012	Constantin	379.853	379.853
23	BARBARA (Spielfilm / Drama)	D	08.03.2012	Piffl	369.415	369.415
24	DAME KÖNIG AS SPION (Spielfilm / Thriller)	GB, D, F	02.02.2012	STUDIOCANAL	318.088	318.088
25	DER GOTT DES GEMETZELS (Spielfilm / Komödie)	F, D, PL, E	24.11.2011	Constantin	313.607	877.431
26	HEITER BIS WOLKIG (Spielfilm / Komödie)	D	06.09.2012	Constantin	310.864	310.864
27	DIE WAND (Spielfilm / Drama)	A, D	11.10.2012	STUDIOCANAL	277.584	277.584
28	STREETDANCE 2 (Spielfilm / Musikfilm)	GB, D, I	07.06.2012	Universum	270.774	270.774
29	LIEBE (Spielfilm / Drama)	F, D, A	20.09.2012	X Verleih	250.268	250.268
30	EINE GANZ HEISSE NUMMER (Spielfilm / Komödie)	D	27.10.2011	Universum	246.487	1.273.826
31	AUSGERECHNET SIBIRIEN (Spielfilm / Komödie)	D, RUS	10.05.2012	Majestic	229.346	229.346
32	FRISCH GEPRESST (Spielfilm / Komödie)	D	23.08.2012	Walt Disney	226.353	226.353
33	DIE VAMPIRSCHWESTERN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D	27.12.2012	Sony	216.009	216.009
34	BIS ZUM HORIZONT, DANN LINKS! (Spielfilm / Komödie)	D	12.07.2012	Neue Visionen	192.708	192.708
35	OH BOY (Spielfilm / Komödie)	D	01.11.2012	X Verleih	178.146	178.146
36	SUSHI IN SUHL (Spielfilm / Komödie)	D	18.10.2012	Movienet	170.357	170.357
37	TOM SAWYER (Kinderfilm / Abenteuer)	D	17.11.2011	Majestic	163.309	447.230
38	ZETTL (Spielfilm / Komödie)	D	02.02.2012	Warner Bros.	156.401	156.401
39	BAVARIA - TRAUMREISE DURCH BAYERN (Dokumentarfilm / Städte/Landschaftsporträt)	D	26.07.2012	Concorde	150.437	150.437
40	DAS HAUS DER KROKODILE (Kinderfilm / Abenteuer)	D	22.03.2012	Constantin	149.319	149.319



DEUTSCHLAND VON OBEN (Dokumentarfilm / Städte/Landschaftsporträt) D 07.06.2012 Universum 136.989 KRIEGERIN (Spielfilm / Drama) D 19.01.2012 Ascot 136.951 VATERTAGE - OPA ÜBER NACHT (Spielfilm / Komödie) D 13.09.2012 STUDIOCANAL 130.229 DAS GRÜNE WUNDER - UNSER WALD (Dokumentarfilm / Natur) D 13.09.2012 polyband 120.174 DAS HAUS ANUBIS - PFAD DER 7 SÜNDEN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen) D 19.04.2012 Studio100 108.500 WAS WEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komödie) D 22.03.2012 Senator 105.921	SUCHER T START
43KRIEGERIN (Spielfilm / Drama)D19.01.2012Ascot136.95144VATERTAGE - OPA ÜBER NACHT (Spielfilm / Komödie)D13.09.2012STUDIOCANAL130.22945DAS GRÜNE WUNDER - UNSER WALD (Dokumentarfilm / Natur)D13.09.2012polyband120.17446DAS HAUS ANUBIS - PFAD DER 7 SÜNDEN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)D19.04.2012Studio100108.50047WAS WEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komödie)D22.03.2012Senator105.921	147.881
44VATERTAGE - OPA ÜBER NACHT (Spielfilm / Komödie)D13.09.2012STUDIOCANAL130.22945DAS GRÜNE WUNDER - UNSER WALD (Dokumentarfilm / Natur)D13.09.2012polyband120.17446DAS HAUS ANUBIS - PFAD DER 7 SÜNDEN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)D19.04.2012Studio100108.50047WAS WEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komödie)D22.03.2012Senator105.921	136.989
45DAS GRÜNE WUNDER - UNSER WALD (Dokumentarfilm / Natur)D13.09.2012polyband120.17446DAS HAUS ANUBIS - PFAD DER 7 SÜNDEN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)D19.04.2012Studio100108.50047WAS WEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komödie)D22.03.2012Senator105.921	136.951
46 DAS HAUS ANUBIS - PFAD DER 7 SÜNDEN (Kinderfilm / Fantasy/Märchen) D 19.04.2012 Studio100 108.500 47 WAS WEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komödie) D 22.03.2012 Senator 105.921	130.229
47 WAS WEG IS, IS WEG (Spielfilm / Komödie) D 22.03.2012 Senator 105.921	120.174
	108.500
48 DAS HOCHZEITSVIDEO (Spielfilm / Komödie) D 10.05.2012 Constantin 104.569	105.921
2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	104.569
49 DIE VIERTE MACHT (Spielfilm / Thriller) D 08.03.2012 Universal 100.856	100.856
50 WAS BLEIBT (Spielfilm / Drama) D 06.09.2012 Pandora 100.816	100.816
51 KOMM, WIR FINDEN EINEN SCHATZ (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) D 24.05.2012 MFA 98.240	98.240
52 HEADHUNTERS (Spielfilm / Thriller) N, 15.03.2012 NFP 90.873	90.873
53 KLEINER STARKER PANDA (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) D, E, RC, B 23.02.2012 NFP 82.873	82.873
54 DREIVIERTELMOND (Spielfilm / Komödie) D 13.10.2011 Majestic 79.231	383.758
55 3 ZIMMER/KÜCHE/BAD (Spielfilm / Komödie) D 04.10.2012 Zorro 77.518	77.518
56 DIE THOMANER (Dokumentarfilm / Musikfilm) D 16.02.2012 NFP 75.096	75.096
57 2 TAGE NEW YORK (Spielfilm / Komödie) F, D 05.07.2012 Senator 73.120	73.120
58 OMAMAMIA (Spielfilm / Komödie) D 01.11.2012 Majestic 72.923	72.923
DER ATMENDE GOTT - REISE ZUM URSPRUNG DES MODERNEN YOGA (Dokumentarfilm / Gesellschaft) D 05.01.2012 MFA 67.264	67.264
60 JONAS (Spielfilm / Komödie) D 05.01.2012 DCM 67.062	67.062



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. JAHR	BESUCHER SEIT START
61	EINE DUNKLE BEGIERDE (Spielfilm / Drama)	D, CDN, GB	10.11.2011	Universal	64.914	272.551
62	HALT AUF FREIER STRECKE (Spielfilm / Drama)	D	17.11.2011	Pandora	58.938	115.707
63	ALMANYA - WILLKOMMEN IN DEUTSCHLAND (Spielfilm / Komödie)	D	10.03.2011	Concorde	58.627	1.485.699
64	GLÜCK (Spielfilm / Drama)	D	23.02.2012	Constantin	53.796	53.796
65	DIE KÖNIGIN UND DER LEIBARZT (Spielfilm / Historienfilm)	DK, CZ, S, D	19.04.2012	MFA	52.319	52.319
66	GNADE (Spielfilm / Drama)	D, N	18.10.2012	Alamode	50.293	50.293
67	WICKIE AUF GROSSER FAHRT (Kinderfilm / Abenteuer)	D	29.09.2011	Constantin	45.662	1.789.457
68	ANLEITUNG ZUM UNGLÜCKLICHSEIN (Spielfilm / Komödie)	D	29.11.2012	STUDIOCANAL	44.502	44.502
69	SOMMER DER GAUKLER (Spielfilm / Komödie)	D	22.12.2011	Movienet	44.364	51.959
70	LUDWIG II. (Spielfilm / Historienfilm)	D, A	26.12.2012	Warner Bros.	44.342	44.342
71	FRAKTUS (Spielfilm / Komödie)	D	08.11.2012	Pandora	43.982	43.982
72	PINA (Dokumentarfilm / Musikfilm)	D, F	24.02.2011	NFP	43.348	524.054
73	MORE THAN HONEY (Dokumentarfilm / Natur)	CH,	08.11.2012	Senator	39.400	39.400
74	FAUST (Spielfilm / Drama)	RUS,	19.01.2012	MFA	37.871	37.871
75	TASTE THE WASTE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D	08.09.2011	W-film	37.571	126.317
76	TOM UND HACKE (Kinderfilm / Abenteuer)	D, A	02.08.2012	Zorro	37.555	37.555
77	HUHN MIT PFLAUMEN (Spielfilm / Drama)	F, D	05.01.2012	Prokino	37.071	37.071
78	SOMMER IN ORANGE (Spielfilm / Komödie)	D	18.08.2011	Majestic	34.363	569.646
79	GERHARD RICHTER PAINTING (Dokumentarfilm / Biografie)	D	08.09.2011	Piffl	34.129	96.371
80	LE HAVRE (Spielfilm / Komödie)	FIN,	08.09.2011	Pandora	33.276	283.213



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. JAHR	BESUCHER SEIT START
81	DAS KIND (Spielfilm / Thriller)	D	18.10.2012	Drei-Freunde	32.558	32.558
82	SPEED - AUF DER SUCHE NACH DER VERLORENEN ZEIT (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D	27.09.2012	Camino	31.912	31.912
83	HOLY MOTORS (Spielfilm / Drama)	F, D	30.08.2012	Arsenal	31.332	31.332
84	SIMON (Spielfilm / Drama)	S, D,	28.06.2012	farbfilm	30.620	30.620
85	MESSNER (Dokumentarfilm / Biografie)	D, F,	27.09.2012	Movienet	30.549	30.549
86	DIE NORDSEE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)	D	09.06.2011	comfilm	30.041	214.102
87	DAS BESSERE LEBEN (Spielfilm / Drama)	PL,	29.03.2012	Zorro	29.994	29.994
88	LORE (Spielfilm / Drama)	D, AUS, GB	01.11.2012	Piffl	29.868	29.868
89	WORK HARD - PLAY HARD (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D	12.04.2012	Film Kino Text	29.848	29.848
90	AUSTRALIEN IN 100 TAGEN (Dokumentarfilm / Reisebericht)	D	04.10.2012	comfilm	29.581	29.581
91	ALS DER WEIHNACHTSMANN VOM HIMMEL FIEL (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D, A	24.11.2011	Constantin	28.930	288.856
92	DIE WOHNUNG (Dokumentarfilm / Biografie)	D, IL	14.06.2012	Salzgeber	28.748	28.748
93	KEIN SEX IST AUCH KEINE LÖSUNG (Spielfilm / Komödie)	D	01.12.2011	STUDIOCANAL	27.946	177.598
94	ANNE LIEBT PHILIPP (Kinderfilm / Komödie)	N, D	12.01.2012	farbfilm	27.832	27.832
95	BERG FIDEL - EINE SCHULE FÜR ALLE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D	13.09.2012	W-film	26.855	26.855
96	WIR WOLLTEN AUFS MEER (Spielfilm / Drama)	D	13.09.2012	Wild Bunch	26.279	26.279
97	ANONYMUS (Spielfilm / Drama)	D, GB	10.11.2011	Sony	26.088	245.658
98	WIE ZWISCHEN HIMMEL UND ERDE (Spielfilm / Abenteuer)	D, CH	31.05.2012	Prokino	25.758	25.758
99	DIE SUMME MEINER EINZELNEN TEILE (Spielfilm / Drama)	D	02.02.2012	Wild Bunch	25.696	25.696
100	MELANCHOLIA (Spielfilm / Drama)	DK, S, F, D	06.10.2011	Concorde	25.696	287.179